
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.8078 Diário Oficial

Secretaria de Gestão e Planejamento – 
SEGPLAN

<#ABC#75207#8#92542>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
Portaria 182/2018 - SEGPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, 
no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na alínea “h”, 
inciso I do artigo 7º da Lei Estadual n.º 17.257, de 25 de janeiro 
de 2011, combinado com o inciso II do art. 312 da Lei Estadual n.º 
10.460, de 22 de fevereiro de 1988; acato o contido no Processo 
nº. 201700025174382; o Relatório Final, de 2017, da Comissão 
Processante; as orientações do Parecer nº 0781 /2018, da 
Procuradoria Administrativa e as do Despacho “AG” nº 0887/2018, 
da Procuradoria Geral do Estado/Assessoria do Gabinete,
RESOLVE:
Art. 1º. ABSOLVER o processado, ANTÔNIO DAMIÃO 
BURMESTER, inscrito no CPF sob o nº 270.805.871-15, ocupante 
do Cargo de Superviso Regional da CITRAN - Porte 1, lotado na  
CITRAN de Luziânia/GO, da denúncia de transgressão disciplinar ao 
inciso XXX do art. 303, da Lei nº 10.460/88, a ele imputado.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO, em Goiânia, aos 09 dias do mês de maio de 
2018.
Joaquim Cláudio Figueiredo Mesquita
Secretário
<#ABC#75207#8#92542/>

Protocolo 75207
<#ABC#75208#8#92543>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
Portaria 185/2018 - SEGPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, 
no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na alínea “h”, 
inciso I do artigo 7º da Lei Estadual n.º 17.257, de 25 de janeiro 
de 2011, combinado com o inciso II do art. 312 da Lei Estadual 
n.º 10.460, de 22 de fevereiro de 1988; acato o Relatório Final da 
Comissão Processante; o contido no Processo nº 201700025028726; 
o Parecer Nº 0796/2018, da Procuradoria do Trabalho e o Despacho 
GAB. Nº 1168/2018, da Procuradoria Geral do Estado/Gabinete da 
Procuradoria-Geral.
RESOLVE:
Art. 1º. Condenar a servidora, ELIANA GOMES DA SILVA DE 
CASTRO inscrito no CPF sob o nº 283.297.161-04, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Gestão Administrativa Classe “A”, Nível V, lotada 
na CIRETRAN de Goiânia-GO, por violar o inciso XXX (trabalhar 
mal, intencionalmente ou por negligência) do art. 303, da Lei nº 
10.460/88, aplicando lhe a pena de 03 (três) dias de suspensão, 
nos termos do art. 315, § 1º, da Lei nº 10.460/88.
Art 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO, em Goiânia, aos 10 dias do mês de maio de 
2018.
Joaquim Cláudio Figueiredo Mesquita
Secretário
<#ABC#75208#8#92543/>

Protocolo 75208
<#ABC#75136#8#92457>

AVISO DE CHAMAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2018 - SEGPLAN
O ESTADO DE GOIÁS, por meio da Secretaria de Estado de 
Gestão e Planejamento - SEGPLAN, inscrita no CNPJ/MF n.º 
02.476.034/0001-82, situada no Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 
na Rua 82 n.º 400, 7º andar, Setor Sul, Goiânia - GO, torna público 
para conhecimento dos interessados que se encontra aberto o Cre-
denciamento para Leiloeiros Oficiais, a ser processado nos autos 
do processo nº. 201800005003080, objetivando o credenciamento 
de leiloeiros oficiais para a prestação dos serviços de alienação 
de bens imóveis rurais e/ou urbanos de propriedade do Estado de 

Goiás.
O presente procedimento será regido pela Lei Federal nº. 8.666, 
de 23 de junho de 1993, com alterações, e demais normas regu-
lamentares aplicáveis à espécie, bem como o Decreto nº. 21.981, 
de 19/10/1932; Lei nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, IN nº 
113, de 28 de abril de 2010 - DNRC e pelas disposições fixadas no 
Edital e Anexos, que o integram e complementam.
A entrega dos envelopes da documentação será aceita até às 
09:00 h do dia 30/05/2018, e a sessão de  abertura dos envelopes 
realizar-se-á no Mini Auditório da SEGPLAN, situado no Palácio 
Pedro Ludovico Teixeira, na Rua 82 n.º 400, 7º andar, Setor Sul, 
Goiânia - GO, a partir da 09:01 h do dia 30/05/2018. O Edital de 
Credenciamento e seus Anexos podem ser obtido no site www.
segplan.go.gov.br.
JEFFERSON DA SILVA PEREIRA
Presidente da Comissão Especial de Alienação Onerosa

<#ABC#75136#8#92457/>

Protocolo 75136

Secretaria de Desenvolvimento Econômico,  
Cientifico e Tecnológico e de Agricultura,  

Pecuária e Irrigação -  SED
<#ABC#75185#8#92510>

EDITAL DE ANULAÇÃO DE CONVOCAÇÃO Nº 001 /2018-SED
EDITAL Nº 001/2018 - SEGPLAN

O Secretário de Desenvolvimento Econômico, Científico e 
Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação-SED, no uso de 
suas atribuições legais e,

Considerando o Agravo Interno no Agravo de Instrumento 
nº 5394221.92.2017.8.09.0000, da 3ª Câmara Cível, da Terceira 
Turma julgadora do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, 
que deferiu o efeito suspensivo à decisão monocrática, permitindo 
a continuidade das atividades da Organização Social Fundação 
Antares de Ensino Superior, Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - 
FAESPE, constantes do Contrato de Gestão nº 05/2017-SED;

Considerando as orientações da Procuradora, Chefe da 
Advocacia Setorial desta Secretaria, por meio do Despacho nº 
283/2018;

RESOLVE anular a convocação dos aprovados do processo 
seletivo simplificado, realizado por meio do Edital de Convocação nº 
001/2018-SED e seu Anexo Único, do dia 06/04/2018, que convocou 
os classificados no presente certame para as vagas destinadas ao 
Instituto Tecnológico do Estado de Goiás Governador Otávio Lage, 
situado na Avenida Contorno, Quadras 208 e 208-A, Setor Universi-
tário, no município de Goianésia - GO;

Goiânia, 03 de maio de 2018.
<#ABC#75185#8#92510/>

Protocolo 75185
<#ABC#75188#8#92515>

CONVOCAÇÕES NºS 002, 003 e 004 /2018-SED
OBJETO DO EDITAL Nº 001/2018 - SEGPLAN

O Secretário de Desenvolvimento Econômico, Científico e 
Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação-SED, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o Resultado Final do Processo 
Seletivo Simplificado desta Secretaria, objeto do Edital nº 001/2018-
SEGPLAN, divulgado e homologado no Diário Oficial nº 22.767, de 
13 de março de 2018, às páginas 07/74, CONVOCA, nos termos 
do item “1.3.2”, “7.1.2” e “9” do referido Edital os classificados no 
certame, para firmarem contrato por tempo determinado com esta 
Secretaria, conforme publicado no Portal do Servidor da  Secretaria 
de Estado de Gestão e Planejamento - SEGPLAN, conforme links:

Edital Convocação 002/2018-SED : http://www.sgc.goias.gov.br/
upload/arquivos/2018-04/edital-de-convocacao-002-2018-sed.pdf
Anexo da Convocação nº  002/2018-SED: http://www.sgc.goias.
gov.br/upload/arquivos/2018-04/anexo-Unico-do-edital-de-convoca-
cao-002-2018_edital-001-2018.pdf

Edital Convocação 003/2018-SED: http://www.sgc.goias.gov.br/
upload/arquivos/2018-05/edital-de-convocacao-n-003----pss-edital-
-no_-001-2018---professores.pdf
Anexo da Convocação do Edital 003/2018-SED: http://www.sgc.
goias.gov.br/upload/arquivos/2018-05/anexo-Unico-do-edital-de-
-convocacao-003-2018_edital-001-2018_.pdf

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: eb189e76


